jamento, indicadores e programas vinculados ao Sistema Único de Saúde – SUS. 

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

A presente contratação poderá, em tese, ser enquadrada como hipótese de dis-

pensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, conside-

rando que o valor anual estimado é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), situ-

ando-se dentro do limite legal vigente para contratação de serviços comuns por pe-

queno valor.  

Ressalta-se, contudo, que o presente enquadramento constitui mera sugestão 

técnica preliminar, devendo o processo ser encaminhado ao Departamento Jurídico